99年度第1次學校統籌款分配會議紀錄

時間：99年3月17日(星期三 )上午10時30分

地點：本校蘭潭校區行政中心4樓瑞穗廳

主席：李明仁校長                                         記錄：簡麗純
出席人員：劉景平副校長、劉豐榮副校長（請假）、侯嘉政研發長、吳瑞紅主任、邱義源院長、柯建全院長、徐志平院長、黃宗成院長（盧永祥主任代）、吳煥烘院長、林淑玲教務長（鄭毓霖秘書代）、周世認學務長、吳靜芬主任、楊德清主任（蔡秀純組長代）、蔣宗哲主任、蘇耿賦主任

列席人員：翁頂升組長（請假）、張育津組長、吳子雲簡任秘書、王佳妙組長

壹、主席致詞

感謝大家在開源節流上對學校經費的幫忙，使上學期順利度過。這學期學校經費仍處較緊絀狀態，學校統籌款維持前楊校長時的標準，沒有大幅投資。今後學校重型投資都要專案提出申請教育部經費補助，包括民雄校區學生活動中心、林森校區宿舍改建案，請總務處及學務處儘快規劃，提出構想書送教育部爭取預算。

學校統籌款的補助，於近日有些單位提出各項計畫、設備經費全額補助申請，基本上學校補助的原則，以院系所經費先勻支，若經費著實有困難學校一定會予協助。

貳、業務報告：

一、99年度學校統籌款可分配之預算經費，依據本校99年度教學訓輔經費預算分配會議紀錄，資本門1,700萬元，計畫配合款之經常門300萬元，共計2,000萬元。

二、本次分配會議，業經99年2月23日簽准，擬分配額度共計1,000萬元，其中資本門900萬元，經常門100萬元。

三、同時簽准本次會議補助優先順序：

（一）教育部、農委會、國科會或行政院所屬其他單位指定配合款之計畫。

（二）經簽准同意提會審議之案件。

四、本次會議分別以教育部計畫配合款、研究計畫配合款及各單位簽准提會審議等三提案進行審議。本次各單位申請總金額共計：2,281萬4,211元，表列如下：

	項次
	案別
	申請金額

	經常門
	資本門
	合計

	提案一
	教育部計畫配合款
	983,930
	915,750
	1,899,680

	提案二
	研究計畫配合款
	0
	6,694,250
	6,694,250

	提案三
	簽准提會審議案
	6,325,337
	7,894,944
	14,220,281

	總計
	7,309,267
	15,504,944
	22,814,211

決定：洽悉。

會計主任報告

教育部99年3月9日來函說明，95年至97年辦理「教學卓越計畫」及「重要特色領域人才培育改進計畫」，依規定不予補助設備維護費。請學校清查，若有列支設備維護費者，學校應依相關規定辦理帳務轉正，或改由學校自籌款支應。

經清查，本校95年辦理「教學卓越計畫」，語言中心-英文補助教學，支用維護費6,150元；96年「重要特色領域人才培育改進計畫」維護費有270,925元；97年有334,910元。會計室須有經費來源始可辦理帳務轉正。

決定：教學卓越計畫之維護費，請語言中心負責；重要特色領域人才改進計畫，請農學院及生科院負責協調處理。

叁、提案討論

提案一

案由：教育部計畫配合款，申請學校統籌款補助案，提請  審議。

說明：

一、有關教育部計畫之申請，依各項計畫徵件事宜之規定，要求申請學校要有自籌款配合，自籌款比率規定依不同計畫而有不同配合比率之規定，。

二、本次會議，教育部計畫配合款申請共計189萬9,680元（經常門：93萬3,930元；資本門：91萬5,750元）。

表一 教育部計畫配合款申請經費統計表

	項次
	申請單位
	申請金額
	備註

	經常門
	資本門
	合計

	1
	人文藝術學院
	11,400
	20,000
	31,400
	附件1，頁7

	2
	理工學院
	297,500
	308,250
	605,750
	附件2，頁8

	3
	農學院
	250,000
	582,500
	832,500
	附件3，頁9

	4
	生命科學院
	28,055
	0
	28,055
	附件4，頁10

	5
	教務處
	148,000
	0
	148,000
	附件5，頁11

	6
	學務處
	204,875
	5,000
	209,875
	附件6，頁12

	7
	師培中心
	44,100
	0
	44,100
	附件7，頁13

	總計
	983,930
	915,750
	1,899,680

決議：

一、教育部計畫配合款核定金額

	項次
	申請單位
	核定金額
	備註

	經常門
	資本門
	合計

	1
	人文藝術學院
	0
	20,000
	20,000
	附件1，頁7

	2
	理工學院
	293,750
	298,250
	592,000
	附件2，頁8

	3
	農學院
	250,000
	582,500
	832,500
	附件3，頁9

	4
	生命科學院
	28,055
	0
	28,055
	附件4，頁10

	5
	教務處
	148,000
	0
	148,000
	附件5，頁11

	6
	學務處
	204,875
	5,000
	209,875
	附件6，頁12

	7
	師培中心
	44,100
	0
	44,100
	附件7，頁13

	總計
	968,780
	905,750
	1,874,530

二、人文藝術學院鄭斐文老師「系統功能語言學暑假學院課程」計畫未通過，暫不予補助。若計畫通過，因屬國外差旅費支出，由校長室推動科技經費項下配合補助。

提案二

案由：研究計畫配合款，申請學校統籌款補助案，提請  審議。

說明：

一、本校專題研究計畫「研究設備」學校配合款補助比率，98年度及97年度為補助單位核定研究設備費之25%；99年度為20%。

二、若補助單位對配合款有規定者，配合比率從其規定。

三、本次會議，各單位提出之研究計畫配合款，共計669萬4,250元（資本門：669萬4,250元）。

表二 研究計畫配合款申請經費統計表

	項次
	申請單位
	申請金額
	備註

	經常門
	資本門
	合計

	1
	理工學院
	0
	5,225,250
	5,225,250
	附件8，頁14

	2
	農學院
	0
	339,000
	339,000
	附件9，頁15

	3
	生命科學院
	0
	1,130,000
	1,130,000
	附件10，頁16

	總計
	0
	6,694,250
	6,694,250

決議：

一、研究計畫配合款核定金額

	項次
	申請單位
	核定金額
	備註

	經常門
	資本門
	合計

	1
	理工學院
	0
	5,225,250
	5,225,250
	附件8，頁14

	2
	農學院
	0
	339,000
	339,000
	附件9，頁15

	3
	生命科學院
	0
	1,130,000
	1,130,000
	附件10，頁16

	總計
	0
	6,694,250
	6,694,250

提案三

案由：各單位申請學校統籌款補助且經簽准同意提會審議案，提請  審議。

說明：本次各單位提出之申請經費共計1,420萬0,281元（經常門：632萬5,337；資本門：789萬4,944），詳如表三。

表三簽准提會審議案申請經費統計表

	項次
	申請單位
	申請金額
	備註

	經常門
	資本門
	合計

	1
	師範學院
	380,000
	680,363
	1,060,363
	附件11，頁17

	2
	人文藝術學院
	324,700
	53,037
	377,737
	附件12，頁18

	3
	管理學院
	282,880
	888,527
	1,171,407
	附件13，頁19

	4
	理工學院
	500,000
	0
	500,000
	附件14，頁20

	5
	農學院
	765,122
	2,616,017
	3,381,139
	附件15，頁21

	6
	教務處
	60,000
	0
	60,000
	附件16，頁22

	7
	學務處
	1,885,710
	200,000
	2,085,710
	附件17，頁23

	8
	總務處
	1,486,925
	3,000,000
	4,486,925
	附件18，頁24

	9
	語言中心
	0
	457,000
	457,000
	附件19，頁25

	10
	技轉中心
	200,000
	0
	200,000
	附件20，頁26

	11
	體育室
	440,000
	0
	440,000
	附件21，頁27

	總計
	6,325,337
	7,894,944
	14,200,281

決議：

一、簽准提會審議案核定金額

	項次
	申請單位
	核定金額
	備註

	經常門
	資本門
	合計

	1
	師範學院
	380,000
	680,363
	1,060,363
	附件11，頁17

	2
	人文藝術學院
	324,700
	53,037
	377,737
	附件12，頁18

	3
	管理學院
	192,630
	888,527
	1,081,157
	附件13，頁19

	4
	理工學院
	500,000
	300,000
	800,000
	附件14，頁20

	5
	農學院
	0
	3,033,639
	3,033,639
	附件15，頁21

	6
	教務處
	60,000
	0
	60,000
	附件16，頁22

	7
	學務處
	1,707,310
	200,000
	1,907,310
	附件17，頁23

	8
	總務處
	0
	0
	0
	附件18，頁24

	9
	語言中心
	0
	457,000
	457,000
	附件19，頁25

	10
	技轉中心
	0
	0
	0
	附件20，頁26

	11
	體育室
	440,000
	0
	440,000
	附件21，頁27

	總計
	3,604,640
	5,612,566
	9,217,206

二、管理學院生物事業管理學系「2010生物產業學術研討會」，非屬國際學術研討會，由管理學院EMBA班經費支應。

三、技術移轉中心「智慧財產權申請及維護費用」，由行政管理費分配之營運費用支應。

四、本次分配經常門除校統籌款預算經費300萬元補助外，不足157萬3,420元由進修推廣部B版經費補助。

肆、臨時動議：無

伍、散會：12時20分
PAGE
6